МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1,

Телефон: (8-39-155) 95-3-06,

Email: krutoyar@mail.ru

ПРИКАЗ

 02.11.2022 г.                                     п. Красная Сопка                                        № 87

Об утверждении состава членов Регионального методического актива

и плана работы регионального методического актива

На основании приказа управления образования администрации Назаровского района от 25.10.2022г. №

127 «Об утверждении состава Регионального методического актива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Регионального методического актива школы по направлениям (Приложение 1);

2. Утвердить план работы Регионального методического актива в школе на 2 четверть 2022-

2023учебного  года (Приложение 2);

3. Организовать участие педагогов школы в работе Регионального методического актива школы

согласно плана работы на 2 четверть 2022-2023 учебного года;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                                                                      П.Н. Чупаченко

Передан через Диадок 03.11.2022 16:38 GMT+03:00
e1e570e0-e619-4554-bb67-527d476a1566

 Страница 1 из 4

mailto:krutoyar@mail.ru

Приложение 1

Список педагогов, участников Регионального методического актива

Направления  ФИО педагогов Должность

Читательская грамотность Пыжанкова Анастасия Сергеевна Учитель русского языка и

литературы

Математическая грамотность Овсянникова Елена Леонидовна Учитель математики,

руководитель ШМО

Естественнонаучная

грамотность

Старожук Галина Павловна Учитель географии

Общее руководство НМС в

школе

Терешкова Вера Викторовна Методист школы

Передан через Диадок 03.11.2022 16:38 GMT+03:00
e1e570e0-e619-4554-bb67-527d476a1566

 Страница 2 из 4

Приложение 2

План работы Регионального методического актива

на 2 четверть 2022-2023 учебного года

 Мероприятия Цель  Сроки  Ответственные  Участники

1 Создание  школьного

методического актива

Выработка единого

подхода к

проектированию урока,

направленного на

достижение планируемых

результатов на примере

функциональной

грамотности.

2 ноября

2022г.

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Члены РМА

2 Установочный семинар

«Педагогическое

проектирование урока в

деятельностном

подходе»

Знакомство педагогов

школы с требованиями по

проектированию урока в

деятельностном подходе.

(урок открытия новых

знаний)

3 ноября

2022г
Члены РМА

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Педагоги школы

3 Заседание школьного

методического актива

Создание экспертного

листа оценивания

деятельности педагога по

проектированию и

проведению урока в

деятельностном подходе

Первая

неделя

ноября

2022г

Члены РМА

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Члены РМА

Заместитель

директора

школы

Методист школы

4 Взаимопосещение

уроков участниками

РМА

Отработка организации 1

и 2 этапов урока

«открытия новых знаний»

Ноябрь

2022г

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Члены РМА

5 Взаимопосещение

уроков педагогами

школы в рамках

методических недель.

Отработка организации 1

и 2 этапов урока

«открытия новых знаний»

Декабрь

2022г

Члены РМА

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Педагоги школы

6 Семинар - практикум

«Педагогическое

проектирование урока в

деятельностном

подходе. Коммуникация

на уроке»

Представление и анализ

опыта работы педагогов

школы по организации 1

и 2 этапов урока

«открытия новых знаний»

Декабрь

2022г
Члены РМА

Заместитель

директора

школы

Методист школы

Педагоги школы

Передан через Диадок 03.11.2022 16:38 GMT+03:00
e1e570e0-e619-4554-bb67-527d476a1566

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа e1e570e0-e619-4554-bb67-527d476a1566

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

03.11.2022 16:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

03.11.2022 16:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 4 из 4